
UCHWAŁA NR 924/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 21 listopada 2024 r.  
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na budowę stacji ładowania samochodów elektrycznych 
na nieruchomości w Poznaniu, przy ul. Adama Wrzoska 1 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem                     

w Poznaniu na dysponowanie nieruchomością położoną w Poznaniu, przy ul. Adama 
Wrzoska  1, określoną w ewidencji gruntów jako: obręb Golęcin, arkusz mapy 27, działka 
nr  2/29 o pow. 2,8600 ha, zapisaną  w  księdze wieczystej nr PO1P/00301947/4, stanowiącą 
własność Województwa Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na budowę dwustanowiskowej 
stacji ładowania samochodów elektrycznych o mocy 2 x 22kW. 

2. Lokalizację stacji ładowania samochodów elektrycznych przedstawia plan projektowy 
w załączniku do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Specjalistycznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 924/2024 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 21 listopada 2024 r.  

 
 

Nieruchomość położona w Poznaniu, przy ul. Adama Wrzoska 1, szczegółowo określona                     
w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się                                   
w nieodpłatnym użytkowaniu Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem 
w Poznaniu. 
 

Dyrektor SZOZnMiD w Poznaniu skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na budowę dwustanowiskowej stacji ładowania 
samochodów elektrycznych o planowanej mocy 2 x 22kW. Stacja zostanie zlokalizowana 
na  terenie parkingu, na nieruchomości położonej w Poznaniu, przy ul. Adama Wrzoska 1. Obiekt 
Szpitala w trakcie swojej budowy został przygotowany na potrzeby przyszłej stacji ładowania 
poprzez wykonanie dostępu do zasilania wraz z kanałami kablowymi. Ładowarki zostaną 
zamontowane na terenie zielonym pomiędzy istniejącymi stanowiskami parkingowymi. 
Wykonawca stacji ładowania zostanie wybrany w drodze przetargu. 

 

Zgodnie z treścią art. 26  ust.  1  ustawy  z  dnia 2 grudnia 2021 r.  o   zmianie ustawy 
o  elektromobilności i   paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw, w   budynkach 
niemieszkalnych, z  którymi związanych jest więcej niż 20 stanowisk postojowych, właściciel 
lub zarządca budynku, w terminie do dnia 1 stycznia 2025 r., instaluje co najmniej jeden punkt 
ładowania oraz kanały na  przewody i  kable elektryczne, aby umożliwić zainstalowanie punktów 
ładowania na co najmniej 1 na 5 stanowisk postojowych, jeżeli te stanowiska postojowe znajdują 
się wewnątrz budynku lub przylegają do budynku.  
  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do uchwały nr 924/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 21 listopada 2024 r.  

       
 

Plan projektowy stacji ładowania samochodów elektrycznych w Poznaniu, przy ul. A. Wrzoska 1 
 

 


